1488. TAMETSI vestra in Oxoniensem rempublicam beneficia paratissima semper antehac fuisse nos ipsi scimus, quare perennes immortalesque gratias vestre dominationi semper habebimus, presul dignissime; ille tamen jamdiu temporum conditiones invaluerunt, que nos vestra in Oxoniensem rempublicam beneficia crebris desideriis implorare faciunt. Quod si viros prestantissimos patresque dignissimos, inter quos vestram paternitatem excellentissimam potentissimamque cognovimus, nostris litteris pro habendo aliquali auxilio rogatos non haberemus, in brevi putaremus fore ut nos, cum non pauca sapientium virorum admiratione, id non fecisse, et primum et plurimum peniteret. Res hec itaque est, prestantissime presul, pro qua has nostras litteras vestre paternitati mittere instituimus. Credimus vestram mentem non facile posse preterire, quanta solemnitate quanta dignissimorum virorum frequentia actus in nostra Universitate Oxoniensi, idque in ecclesia Beate Marie, semper hactenus celebrati sunt. Hec profecto ecclesia tanta jam tignorum ceterorumque, sine quibus nulla edificia diu firma stabiliaque esse possunt, vetustate affecta est, ut ingredientes, procellarum saltem temporibus, illa sua vetustate terreat frequenter. Hanc nos utique ecclesiam—parochiani multum tenues sunt—ut in ea ad decorem Universitatis consueti actus in posterum celebrentur, reëdificemus oportet. Hinc est, egregie presul, quod vestram paternitatem jam rogatam habemus, quatenus aliquod ad hujus ecclesie constructionem vestra nobilitate dignum conferre velit. Quod si feceritis, rem perpetuo memoratu dignam, Oxoniensi reipublice utilem, nobisque vehementer desideratam profecto facietis.

Fol. 158 b. facile posse preterire, quanta solemnitate quanta dignissimorum virorum frequentia actus in nostra Universitate Oxoniensi, idque in ecclesia Beate Marie, semper hactenus celebrati sunt. Hec profecto ecclesia tanta jam tignorum ceterorumque, sine quibus nulla edificia diu firma stabiliaque esse possunt, vetustate affecta est, ut ingredientes, procellarum saltem temporibus, illa sua vetustate terreat frequenter. Hanc nos utique ecclesiam—parochiani multum tenues sunt—ut in ea ad decorem Universitatis consueti actus in posterum celebrentur, reëdificemus oportet. Hinc est, egregie presul, quod vestram paternitatem jam rogatam habemus, quatenus aliquod ad hujus ecclesie constructionem vestra nobilitate dignum conferre velit. Quod si feceritis, rem perpetuo memoratu dignam, Oxoniensi reipublice utilem, nobisque vehementer desideratam profecto facietis.

363.

Episcopo Exoniensi.

Relying upon your generosity rather than any merits of our own, we hesitate not to make our petition, in the hope that it will meet with your favour. Our Church of S. Mary the Virgin, to which so many men from all parts of the world resort, to see the granting of degrees, and attend at the inception of masters—which have been there held from time immemorial—is in so ruinous a state that it is dangerous to enter it in stormy weather. Our members are men of narrow means, but anxious to avoid the impending disaster; we therefore beg that you will contribute towards the rebuilding a sum worthy of your exalted position, and thereby at once secure for your name an undying remembrance, and embellish the buildings of the University.

Etsi nullo unquam tempore nostra in te merita tanta fuerunt aut esse potuerunt, dignissime presul, ut tua item in nos beneficia jure aliquo nostri superioris meriti vindicare possemus; in tua tamen benignitate atque humanitate magis quam in nostris meritis fisi, non veremur aliquid abs tua paternitate exposcere: hoc ante omnia rogantes, ut hec nostra causa, vel petitio potius, grata tibi esse possit. Quam ut paucis nos expediamus, hanc esse scito. Ecclesia Beate Marie in Oxonia, ad quam non pauci totius orbis terrarum viri sepenumero accedunt, cum ad nonnullas omnium facultatum admissions videndas, tum ad magistrorum conceptiones, que ibi honoratissime nostrorum majorum instituto hactenus celebrate sunt, tanta temporis longitudine inveterata est, ut de ruina citissime futura—quod absit—multum suspecta esse videatur, idque in tempestatum temporibus, que ecclesiam illam instabilem vacillantemque reddunt. Quocirca nos hec nostra damna imminentia prevenire amovereque cupientes, magistrorum insuper facultatum¹ mediocritatem nobiscum considerantes, rogamus tuam paternitatem etiam atque etiam, ut aliquid nobis tantam edificii curam subeuntibus tanto patre dignum concedatur. Nihil ad tui nominis immortalitatem nostreque Universitatis decorem magis conducere posse arbitrabimur. Id volumus tibi persuadeas, dignissime presul, qualiacumque tua in nos beneficia erunt, nos omnes tue prestantissem paternitatis amantissimos semper fore.

Acquittance of Eynsham Abbey.

NOVERINT universi per presentes nos, Johannem Russell, Universitatis Oxoniensis Cancellarium, Johannem Husey et Petrum Casley,

1488.

1488.

¹ facultatem MS.

ejusdem procuratores, recepisse et habuisse, die confectionis presentium, de Abbatie et conventu de Ensham in comitatu Oxoniensi sedecim solidos octo denarios sterlingorum bone et legalis monete Anglie, in partem solutionis cujusdam annue pensionis predicte Universitati per prefatum Abbatem et conventum debite : De quibus quidem fatemur nos fore solutos, dictosque Abbatem et conventum inde acquietamus per presentes sigillo nostro communi signatas. *Datum in nostre convocationis domo, anno regni regis Henrici septimi post conquestum quarto, duodecimo die mensis Decembri.*